PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 003/2016
Data: 07 de março de 2016.
Autoriza conceder reposição salarial aos servidores públicos da Câmara Municipal e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, com fulcro no Inciso III do Artigo 109, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1º Fica autorizado o Presidente da Câmara Municipal a conceder reposição salarial aos servidores públicos da Câmara Municipal.

Art. 2º A reposição salarial de que trata o Artigo 1º desta Resolução, será de 12,00% (doze por cento) incidentes sobre a folha do mês de maio de 2016.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de março de 2016.

	FÁBIO GAVASSO

Presidente
	CLAUDIO OLIVEIRA

Vice-Presidente

	BRUNO STELLATO

1º Secretário
	MARILDA SAVI

2º Secretário

JUSTIFICATIVAS

A propositura em questão visa conceder reposição salarial aos servidores públicos da Câmara Municipal. Ele está sendo proposto, tendo em vista que estes servidores fazem parte do quadro de servidores públicos municipais e têm o direito a reposição salarial na mesma data e percentuais que os demais servidores da administração municipal. O Poder Executivo encaminhou o Projeto de Lei nº 020/2016 o qual concede reposição salarial aos servidores públicos municipais ativos, inativos e pensionistas. Assim sendo, propomos a reposição de 12% (doze por cento) aos servidores da Casa.

Solicitamos o apoio dos nobres edis para deliberaram favoravelmente a matéria em epígrafe.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de março de 2016.

	FÁBIO GAVASSO

Presidente
	CLAUDIO OLIVEIRA

Vice-Presidente

	BRUNO STELLATO

1º Secretário
	MARILDA SAVI

2º Secretário